PROPOSTA DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS NO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL -------------- 

---------- Relativamente ao assunto em epígrafe, o Senhor Presidente apresentou a seguinte proposta, devidamente 

registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata, sob o número 6436 (seis mil quatrocentos e trinta e 

seis) e que a seguir se transcreve: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

---------- “Considerando que a delegação de competências constitui um instrumento destinado a conferir uma maior

[...]

RATIFICAÇÃO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Financeira, datada de vinte e sete de outubro de dois mil e 

vinte e cinco, devidamente registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata, sob o número 6416 (seis 

mil quatrocentos e dezasseis) e que a seguir se transcreve: ----------------------------------------------------------------------------------- 

---------- “A Lei n.º 47/2005, de 29 de agosto veio estabelecer o regime de gestão limitada dos órgãos das autarquias 

locais e seus titulares, no período que medeia entre a realização de eleições e a tomada de posse dos novos órgãos